
 
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 27.08.2015 г.    г. Тайшет      № 795 
 
Об утверждении дополнительного 
перечня проектов народных инициатив 
по Тайшетскому муниципальному 
образованию «Тайшетское городское 
поселение» на 2015 год 
 

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» по решению социальных проблем, 
созданию комфортных условий для проживания граждан и повышения качества их жизни 
в рамках ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с образовавшейся экономией 
субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, в соответствии с протоколом заседания Комиссии по реализации 
проектов народных инициатив от 07.04.2015г., Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»,  протоколом публичных слушаний от 
27.08.2015г., администрация Тайшетского городского поселения, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить дополнительный перечень проектов народных инициатив по 
Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», 
реализуемых в 2015 году (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления администрации в официальных средствах 
массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 27.08.2015 г. № 795  

 

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й     П Е Р Е Ч Е Н Ь 
проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2015 год 

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия Срок реализации 

Объем 
финансиро

вания - 
всего, руб. 

В т.ч из 
областного 
бюджета, 

руб. 

В т.ч. из 
местного 
бюджета, 

руб. 

Наименование 
пункта статьи 

ФЗ от 6 
октября 2003 

года № 131-ФЗ 
«Об общих 
принципах 

организации 
местного 

самоуправлени
я в Российской 

Федерации» 
1. Ремонт участков питьевого водопровода в г. Тайшете:  

- по ул.Автозаводская  ВП-10 от ВК-12/1 до ввода в дом №1 
(L=25,5м);  
- по ул Осипенко ВП-33 от ВК-303 до ввода в дом №2 
(L=20м); 
- по ул. Проездная  ВП-21 от ВК-1 до ввода в дом №2 (L= 
42м); 
- мкр. Новый ВП-14 от ВК-19 до ввода в дом №10 (L= 30м); 
- мкр. Новый ВП-15 от ВК-25 до ввода в дом №12 (L= 12м); 
- мкр. Новый ВП-15 от ВК-25 до ввода в дом №13 (L= 11м); 

15 декабря 
2015г. 

 
610639,53 610639,53   14.1.4 

2. Устройство детских игровых элементов в г.Тайшете по 
ул.Пушкина 19 на стадионе "Локомотив"  

15 декабря 
2015г. 

234000,00 234000,00    14.1.14 

ИТОГО:   844639,53 844639,53    
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова 


